
Universidad Nacional de Córdoba
2024

Resolución Decanal

Número: 

Referencia: EX-2024-00285441- -UNC-ME#FL Ayuda Económica Ayudantías Ciclo de
Nivelación

 
VISTO:

La Nota NO-2024-00283493-UNC-SAE#FL mediante la cual el Secretario de Asuntos
Estudiantiles, Prof. Carlos RAFFO, solicita el pago de ayudas económicas para los/as 
estudiantes que se desempeñaron como Ayudantes Alumnos/as en el Ciclo de Nivelación
Anticipado 2023 y 2024 de las carreras de la Facultad de Lenguas.

Y CONSIDERANDO:

Que es necesario impulsar la formación de alumnos/as a través de las ayudantías,

Que las erogaciones que se realicen para el sostenimiento de dichas ayudas serán soportadas
con fondos propios de esta facultad sin comprometer el presupuesto universitario, 
Por ello,

LA VICEDECANA DE LA FACULTAD DE LENGUAS 
R E S U E L V E:

Art. 1°.- Disponer el pago de una ayuda económica a favor de los/as estudiantes que
se 
desempeñaron como Ayudantes Alumnos/as durante el Ciclo de Nivelación
Anticipado 2023 de las carreras de la Facultad de Lenguas que se detallan a
continuación:

Apellidos Nombres DNI Cuota Única
Beligoy Welter Maribel Eliana 41.522.372 $ 8.400

Fernández Peñafort Clara 42.632.812 $ 8.400
Gigeroa Nicolás Gabriel 36.300.690 $ 8.400
Olmos Miqueas Julián 39.473.034 $ 8.400

Art. 2°.- Disponer el pago de una ayuda económica a favor de los/as estudiantes que



se 
desempeñaron como Ayudantes Alumnos/as durante el Ciclo de Nivelación 2024 de
las carreras de la Facultad de Lenguas que se detallan a continuación:

Apellidos Nombres DNI Monto
Carana Rodrigo Gaspar 44.193.853 $ 19.600
Gigeroa Nicolás Gabriel 36.300.690 $ 19.600

Gómez Rocha Lucía 40.519.622 $ 19.600
Güell Agustina 44.273.509 $ 19.600
Olmos Miqueas Julián 39.473.034 $ 19.600
Tejeda Rocío Luján 45.350.932 $ 19.600

Art. 3°. Comuníquese y dese forma.


	fecha: Martes 7 de Mayo de 2024
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	numero_documento: RD-2024-811-E-UNC-DEC#FL
		2024-05-06T12:03:24-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: MARIA CECILIA DE LA VEGA
	cargo_0: Secretaria de Coordinación
	reparticion_0: Secretaría de Coordinación Facultad de Lenguas
Universidad Nacional de Córdoba
		2024-05-07T10:04:43-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: María Belén Oliva
	cargo_1: Vicedecana
	reparticion_1: Decanato Facultad de Lenguas
Universidad Nacional de Córdoba
		2024-05-07T10:04:45-0300
	GDE UNC




